Prefeitura Municipal de SantaCruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2358/83 , de 12 de julho de 1983.

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação
amigável, uma fração de terra destinada a ampliação do
Aeroporto Luiz Beck da Silva.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de acordo

com o disposto nos incisos IV e V, da Lei Orgânica do Municipio, e

de conformidade com o disposto no artigo 62, Decreto-Lei n^ 3.365 ,

de 21.06.1941, alterado pelas Leis Federais n^ 2.786, de 21.05.1956

e n^ 4.686, de 21.06.1956, e Decreto-Lei n^ 856, de 11.09.1969,

DECRETA:

ARTIGO lg - É declarado de utilidade pública, para fins

de desapropriação amigável, por ser necessário a ampliação do Aero

porto Luiz Beck da Silva, o imóvel a seguir descrito: uma fração de

terra, sem benfeitorias, de propriedade de Leopoldo Kirst, com a

área superficial de 1.989,00m2(Hum mil novecentos e oitenta e nove

metros quadrados), medindo 39,00mts. no lado Leste, 102,00mts. no

lado Sul; 109,20mts. no lado Norte; e cujas confrontações são as se

guintes: lado Leste, com a propriedade de Leopoldo Kirst, lado Sul,

com a propriedade de Egon Wilibaldo Geib; lado Norte, com a proprie

dade do Município de Santa Cruz do Sul(Aeroporto).

ARTIGO 2g - Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 1|2/| de, julho de 1983.

Registre-se. publique/s

FernandoT "Bartholomay

Secretario Municipal da Administração

A r man-ü õ r WiJnk

Pr ei^ei t o*1rIuni c i pai

mpra-se.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do cSu
GABINETE DO PREFEITO

y
DECRETO Ne 2358/83 , de 12 de julho de 1983.

Declara de utilidade publica, para fins de desapropriação
amigável, uma fração de terra destinada a ampliação do
Aeroporto Luiz Beck da Silva.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de acordo

com o disposto nos incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município, e

de conformidade com o disposto no artigo 6g, Decreto-Lei n9 3.365 ,

de 21.06.1941, alterado pelas Leis Federais ne 2.786, de 21.05.1956

e n? 4.686, de 21.06.19.56, e Decreto-Lei n? 856, de 11.09.1969,

DECRETA:

ARTIGO lg - É declarado de utilidade pública, para fins

de desapropriação amigável, por ser necessário a ampliação do Aero

porto Luiz Beck da Silva, o imóvel a seguir descrito: uma fração de

terra, sem benfeitorias, de propriedade de Leopoldo Kirst, com a

área superficial de 1.989,00m2(Hum mil novecentos e oitenta e nove

metros quadrados), medindo 39,00mts. no lado Leste, 102,00mts. no

lado Sul; 109,20mts. no lado Norte; e cujas confrontações sao as se

guintes: lado Leste, com a propriedade de Leopoldo Kirst, lado Sul,

com a propriedade de Egon Wilibaldo Geib; lado Norte, com a proprie

dade do Município de Santa Cruz do Sul(Aeroporto).

ARTIGO 29 - Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, l£/)de. julho de 1983.

Armandb

Préfeito^unicipal

Registre-se, publique^-se \e cumpra-se.

iartholomayj

Secretario Municipal da Admin-í-5tração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

i

o

RÍ
A

R

.1
0

.0
0

0
G

E
IB

>
-

r
o

\A
&

N A

A
.

R
.

E
G

O
N

S
E

M
IN

Á
R

IO
3

4
0

.0
0

L
E

O
P

O
L

D
O

K
I
R

S
T

5
8

5
0

0

W
IL

IB
A

L
D

O
G

E
IB

é
?

S
E

M
IN

Á
R

IO

P
L

A
N

T
A

P
L

A
N

IM
E

T
R

IC
A

L
O

C
A

L

D
E

S
A

P
R

O
P

R
IA

D
O

D
E

S
A

P
R

O
P

R
IA

N
D

O

L
IN

H
A

S
A

N
T

A
C

R
U

Z

L
E

O
P

O
L

D
O

K
IR

S
T

P
M

.S
.C

S
.

á
r
e
a

a
s
e
r

d
e
s
a
p

r
o

p
r
ia

d
a

1
9

8
9

,0
0

Á
re

a
re

m
an

es
ce

nt
e

36
.2

73
,0

0
E

S
C

A
L

A
=

1
:2

0
0

0

D
A

T
A

=
J
U

N
H

O
8

2

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
M

U
N

IC
IP

A
L

S
A

M
T

A
C

R
U

Z
D

O
S

U
L

SE
C

.
M

UN
.

DE
PL

A
N

EJ
.

E
CO

O
RD

EN
A

ÇÃ
O

Ã
1P

S©
W

4J
S)

ÍJ
):

/
L

.T
I2

m
2

12
D

IS
T

R
IT

O